Universitätsbibliothek Paderborn

Praxis Episcopalis

In Qva Episcoporvm Non Tantvm, Eorvmqve Vicariorum munus; sed
Parochorum etiam & conscientiarum directorium concernentium casuum
ac dubiorum indies occurrentium Resolviones ... quàm brevissimè
continentur

Zerola, Tommaso

Coloniae Agrippinae, 1680

Usura.

urn:nbn:de:hbz:466:1-10447

Decimoprimo, unio potest fieri in perpetuum, & ad tempus, & ad hoc debet exprimi in unione, Reb. de unio. n. 8. & 9. idque potest Episc. ibidem, numero 22.

Decimosecundo, causæ unionis præter relatas à Pio V. Bull. citata, sunt duas potissimum, necessitatis, & utilitatis: necessitatis, propter paupertatem introituum ad sustentandum ministros Ecclesie, & tunc fit unio, similiter & de utilitate, Reb. de union. an. 38. & infra.

Decimotertio, an uniri possit parochialis beneficio simplici, præbendæ, canonicatui cathedralis Ecclesie, Capellaniæ, Monasterio Monialium, vide prout sup. in ver. parochia, §. 8.

Decimoquarto, beneficium unitum non potest permutari, Gom. q. 15. de infir. ref. ratio est, quia sic possit deludi unio, si per continuas permutationes, seu resignationes possit transferri de uno in alterum.

Decimoquinto, unire qui possunt & Respondetur, quod Episcopi, & ejus superiores, non autem inferiores Episcopi, ut Abbates, Priors, Præpositi, Comendatarij, ita in d. c. sicut unire, gl. in Clem. si. de reb. Eccl. non alien. in ver. Episcopum, gl. & tex. in ver. ordinarios, Clem. ne in agro, §. adhac, de stat. mon. in ver. ordinarij, in ver. præscripserint, Abb. ibi, & Reb. de unione, num. 32.

Decimosexto, an beneficia reservata Papæ, etiam vacantia in Curia possit Episcopus unire, Æneas de reserv. p. 4. pri. effect. §. juxta finem; & effect. 23. n. 2. videtur dicere quod non, nisi solùm ea, quæ reservata sunt reservatione ge-

nerali, tamen ibi videtur aliquantulum dubitare, & nos diximus superius, quod vacationes in Curia veniunt appellatio ne reservationis generalis, & sic ego practicavi in unione, quam feci de quibusdam beneficiis, licet exiguis, quæ inveni vacasse in Curia, quamvis ante meam promotionem ad Episcopatum minorense, quæ univi capitulo pauperi mo, & ea potuerim conferti cuicunq; voluisse, quoniam sic impetravit à sanctissimo Domino Nostro Clemente VIII. Illustrissimus Cardinalis Cythius Dominus meus hoc anno 1597.

Decimo septimo, quid si Episcopus univit beneficium, & postea, vel ipse met, vel Papa confert illud, an per hoc cassetur unio? Respondetur primò, quod Episcopus malè facheret conferendo, & valet collatio, etiam si fieret à Papa, sed non quoad proprietatem, quia solùm suspenditur pro illo tempore unionis effectus, Staph. f. 54. n. 7. & citat Rot.

U S U R A.

Primo, §. 6. si quis fecit contrarium in fraudem usurarum in contractu mutui, vel palliati, tunc judex ecclesiasticus primò debet judicare, quod factus est in fraudem usurarum, & postea judex secularis poterit procedere ad publicationem bonorum, vel alia pœnam, ut bene sentit Io. de Anania inc. consuluit, de usur. Afflict. usurariorum, notab. 8. n. 9. in fine, quod nota pro præctica, quia hodie judices secularis in Regno prætendunt cognoscere omnia de

de criminis usurarum, & malè, contra idque dicit Dominus noster, Quæ sunt Casaris, Casari, & quæ sunt Dei, Deo, Cov. de spons. 2. p. §: ult. n. 4. & §.

Secundò, potest quis dare alicui milie inter vivos, ut donatarius eidem, dum vixerit centum quotannis solvat, & hic contractus non est usurarius, nec contra bullas, Nav. conf: i. de donat.

Hoc post acceptam Ecclesiæ Minoris curam, per annum non integrum

infudavi, et si sacrarum concionum, ac lectionum, & aliarum Episcopaliū functionum laboribus assidue non mediocriter occupatus, sint omnia, & singula, ad Dei & Beatae Virginis gloriam, Sanctorum Thomæ martyris Archiepiscopi Cantuariensis, & Athanasi Alexandrini presentis anni tutelarium meorum honorem, & sub censura sacrosanctæ Romanæ Ecclesiæ.

INDULGENTIÆ PRO CONFRATRIBUS SOCIE- TATUM DOCTRINÆ CHRISTIANÆ.

Sanctissimus Dominus Noster Gregorius Papa XII. per literas suas, sub datum Tusculi Anno Domini M. D. LXXVI. Kalend. Iunij, Anno quinto, concessit omnibus, & singulis utriusque sexus Christi-fidelibus, qui in dictam Confraternitatem Doctrina Christianæ, ex nunc deinceps intraverint, in eorum ingressu hujusmodi, quotiescumque peccata sua confessi fuerint, & sacram communionem receperint, decem annos, & totidem quadragenas, de iunctis eius paenitentia.

Item concessit dictis confratribus utriusque sexus, si confessi fuerint, & receperint sacram communionem, decem annos, & totidem quadragenas bis in anno.

Item concessit dictis Confratribus descripsi, & describendis, centum annos Indulgentia, quotiescumque in hujusmodi sancto exercitio se occupaverint:

Item dictis Confratribus, quotiescumque se in unum congregaverint, & de rebus ad

promotionem, & sælicem successum institutionū puerorum in Doctrina per tractaverint, centum dies de iunctis eis, seu alias quomodolibet debitum paenitentia in Domino misericorditer relaxavit.

Item dictis Confratribus qui singulis annis, semel juxta determinationem, & providam ordinationem suorum Superiorum vere paenitentes, & confessi, sacram Communionem receperint, necnon eisdem similiter contritus, & paenitentibus pro tempore decadentibus in cuiuslibet eorum mortis articulo, plenariam omnium peccatorum suorum Indulgentiam, & remissionem, misericorditer in Domino concessit, & elargitus est, dictū literis perpetuis futuris temporibus duraturis.